
 

OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE 
Jablonského 3/333, 170 00 Praha 7 

 

 

 

 

Tel\fax: 266710914, E-mail: info@oaholesovice.cz 

Bankovní spojení: PPF Banka, účet: 2003090004/6000,  IČ: 61386626, DIČ: CZ61386626 

Ředitelka školy vyhlašuje kritéria 1. kola přijímacího řízení do 1. ročníku  

pro školní rok 2025/2026 podle § 60 až 64 novely zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 

předpisů, a podle vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. 

 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání: 

 

6341M/02 Obchodní akademie       90 (3 třídy) 

 

 

KRITÉRIA PRO 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

V 1. kole přijímacího řízení budou všichni uchazeči konat jednotné přijímací zkoušky formou 

didaktického testu z českého jazyka a literatury a didaktického testu z matematiky a její 

aplikace. Dalším kritériem bude v případě shodného počtu získaných bodů na rozhodném místě také 

hodnocení výsledků vzdělávání z 8. a 9. třídy ZŠ (viz níže). 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

Termín podání přihlášek od 1. 2. do 20. 2. 2025. 

Přihlášení uchazeči obdrží pozvánku k jednotné přijímací zkoušce v termínu od 28. 3. do 2. 4. 2025. 

Jednotné přijímací zkoušky (JPZ) proběhnou v termínech: 

1. a 2. řádný termín – 11. 4. a 14. 4. 2025 

1. a 2. náhradní termín – 29. 4. a 30. 4. 2025 

a budou vyhodnoceny centrálně Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV). 

 

Podíl jednotlivých kritérií na celkovém hodnocení:      
 podíl 50 % - výsledky jednotných testů z českého jazyka a literatury  

 podíl 50 % - výsledky jednotných testů z matematiky  

Bodové hodnocení: 

Jednotný didaktický test z českého jazyka a literatury  max. 50 bodů = 50 % 

Jednotný didaktický test z matematiky    max. 50 bodů = 50 %  

Celkové hodnocení uchazeče tvoří součet 100 % získaných bodů z jednotné přijímací zkoušky 

(jednotný didaktický test z českého jazyka a literatury a jednotný didaktický test z matematiky).  

Uchazeč může získat maximálně 100 bodů. 

 

Pořadí uchazečů o vzdělávání bude stanoveno na základě celkového počtu bodů získaného podle výše 

uvedeného výpočtu. 

 

Při zisku 25 a méně bodů z českého jazyka a při zisku 25 a méně bodů z matematiky nesplnil 

uchazeč kritéria a nebude přijat ke studiu. 

 



 

OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE 
Jablonského 3/333, 170 00 Praha 7 

 

 

 

 

Tel\fax: 266710914, E-mail: info@oaholesovice.cz 

Bankovní spojení: PPF Banka, účet: 2003090004/6000,  IČ: 61386626, DIČ: CZ61386626 

 

V případě shodného počtu získaných bodů na rozhodném místě, bude o pořadí uchazečů rozhodnuto 

dle následujících kritérií v pořadí: 

 

1) lepší výsledek z matematiky u JPZ; 

2) lepší výsledek z matematiky na vysvědčení z 1. pololetí 9. ročníku; 

3) lepší výsledek z matematiky na vysvědčení z 2. pololetí 8. ročníku; 

4) lepší výsledek z matematiky na vysvědčení z 1. pololetí 8. ročníku; 

5) lepší průměr v 1. pololetí 9. ročníku; 

6) lepší průměr v 2. pololetí 8. ročníku; 

7) lepší průměr v 1. pololetí 8. ročníku. 

 

 

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém 

pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení nesmí 

být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 (v případě této eventuality 

nahrazeno 1. pololetím). 

 

 

12., 13. a 14. května 2025 – možnost nahlížení do spisu. V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí 

sdělujeme, že dne 9. 5. 2025 v 23:59 bude ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a 

v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

před jeho vydáním. 

 

Do spisu bude možné nahlédnout v sekretariátu školy na adrese Jablonského 3, Praha 7 v úředních 

hodinách, od 8:00 do 14:00. Termín případné návštěvy je nutné předem písemně domluvit e-mailem 

(info@oaholesovice.cz). 

 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 

72 správního řádu řádně oznámeno.  

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 

správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je 

veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož 

je patrná i podoba. 
 

 

15. května 2025 - ředitelka školy zveřejní výsledky. 

 

 

 

 



 

OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE 
Jablonského 3/333, 170 00 Praha 7 

 

 

 

 

Tel\fax: 266710914, E-mail: info@oaholesovice.cz 

Bankovní spojení: PPF Banka, účet: 2003090004/6000,  IČ: 61386626, DIČ: CZ61386626 

 

 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti nevyžadujeme. 

 

Hodnocení na vysvědčeních z 8. a 9. třídy vyžadujeme. 

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří podají společně s přihláškou doporučení 

školského poradenského zařízení, budou mít časový limit a podmínky pro konání jednotných 

přijímacích zkoušek upraveny v souladu s informacemi uvedenými v doporučení.  

 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

 

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhlášky. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k 

přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají překlad 

vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní školy.  

Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční 

škole, se při přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 

20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). 

O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá písemně spolu s přihláškou. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném  oboru vzdělání škola 

ověří u těchto uchazečů rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní 

mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. 

 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  

 

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 

2025/2026 č. j. MSMT-17092/2024-1 ze dne 18. 10. 2024 a podle ustanovení § 5a zákona č. 67/2022 

Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška 

z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium 

s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 

Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč 

nemůže předložit.  

https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4


 

OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE 
Jablonského 3/333, 170 00 Praha 7 

 

 

 

 

Tel\fax: 266710914, E-mail: info@oaholesovice.cz 

Bankovní spojení: PPF Banka, účet: 2003090004/6000,  IČ: 61386626, DIČ: CZ61386626 

 

 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před komisí. Každá část rozhovoru bude 

bodována. 

 

Části rozhovoru 

A. Ústní část na místě 

1. Úvodní část – základní informace o uchazeči (nehodnotí se) 

2. Obecná část – dosavadní vzdělání a zájmy uchazeče 

3. Oborová část – čtení s porozuměním, krátký rozhovor na téma z textu (odvětví ekonomické a 

služeb) 

B. Prezentace předem připraveného projevu 

 Uchazeč si připraví samostatný projev v délce cca 1 minuty na libovolné téma, které se 

vztahuje k oboru vzdělání, do kterého se hlásí (ekonomické a služeb). 

 K prezentaci tématu může uchazeč používat obrázky, fotografie nebo videa v telefonu. 

 

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat 

daný obor vzdělání. Pro souhlasné stanovisko musí uchazeč získat nejméně 18 bodů z celkových 24 

bodů (uspěl). V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke vzdělávání a 

nebude přijat (neuspěl). Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do redukovaného pořadí dle 

§ 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb. Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným uchazečem a 

nebude zařazen do výsledného pořadí. 

 

 

 

V Praze 20. ledna 2025       Mgr. Milena Remešová v. r  

          ředitelka 


